„BISERICA și ȘCOLA.“

Er banii de prenumerațiune la
TIPOGRAFIA DIECESANĂ în ARAD

Nr. 4885/900

„Toți ștendiștii de pe teritoriul Consistoriului din Arad sunt îndrumați prin aceasta a-și înainta la subscrierul Consistoriu până la 1 August n. a. c. tes-timoniile de pe anul școlar expirat.“

Arad, la 25 Iunie (8 Iulie) 1900.

Consistoriul gr. or. rom.
din Arad.

Nr. 664. Șc. 1900.

CERCULAR,

cătră toate oficiile protopresbiterale și parohiale gr. or.
române în districtul Consistorului orădan.

Reflectanții au să se prezenteze în vre-o Dumineca ori sârbătoare în biserică din O. Gepișiu pentru de a-și arăta desteritatea în cele rituale, iar recursurile lor adresate com. par. să-le subșterna P. O. Domn Nicolae Rocsin protopop în Méhkerék u. p. Kőtegyán.

Din ședința com. parochial ținută în O. Gepișiu la 18 Iunie (1 Iulie) 1900.

Marțian Andru, m. p.

preș. com. parochial.

În conșlegere cu mine: NICOLAE ROCSIN, m. p. protopopesc.

—□—

Se escrie concurs pentru stațiunea învățătoarească din comuna **Sacadat**, tractul Pesteșului, com. Bihor, cu termen de alegere pe **30 Iulie** (12 August) a. c.